RESOLUÇÃO Nº. 022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011

Dispõe sobre a eleição do Presidente e do Vice-
Presidente do CESO/AM para o Biênio 2011/2013.

A Plenária do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, na sua 221ª (Ducentésima
Vigésima Primeira), 173ª (Centésima Septuagésima Terceira) Reunião Ordinária realizada dia 29
de novembro de 2011, no uso de suas competências e atribuições estabelecidas pela Lei Nº.
2.371, de 26 de dezembro de 1995, e;

CONSIDERANDO o teor do Processo nº20505/2011, de interesse do Comitê Estadual de

Saúde Ocular - CESO/AM, referente a eleição do Presidente e do Vice-Presidente do CESO/AM
para o Biênio 2011/2013.

CONSIDERANDO o parecer favorável de pedido de vistas do Conselheiro Antônio de
Pádua Quirino Ramalho.

RESOLVE:

DESIGNAR o Dr. Luiz Carlos Havas como Presidente do CESO/AM e o Dr. Geraldo Russo

como Vice- Presidente, eleitos na Reunião do CESO/AM no dia 11 de agosto de 2011,para o Biênio
2011/2013.

Sala de Reuniões do Conselho Estadual de Saúde do Estado do Amazonas, em
Manaus, 29 de novembro de 2011.

Wilson Duarte Alecrim
Presidente do CES/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 022/2011 – CES/AM, datada de 29

de novembro de 2011, nos termos do Decreto de 13.07.2010.

                                                           Wilson Duarte Alecrim
                                                      Secretário de Estado da Saúde